
 

 

 

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
 

КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЗДОРОВ’Я НАЦІЇ, МЕДИЧНОЇ  

ДОПОМОГИ ТА МЕДИЧНОГО СТРАХУВАННЯ 

 

   
 

   
 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

Про фінансування госпіталів ветеранів війни та розробку 

           пакету реабілітаційних послуг для ветеранів війни 

    за програмою медичних гарантій 

 

Заслухавши та обговоривши питання про стан фінансування госпіталів ветеранів 

війни та проблеми, пов’язані з розробкою Національною службою здоров’я України 

пакету реабілітаційних послуг для ветеранів війни за програмою медичних гарантій та 

укладенням договорів про медичне обслуговування населення з госпіталями ветеранів 

війни, а також про передачу Українського державного медико-соціального центру 

ветеранів війни (с. Циблі Переяслав-Хмельницького району Київської області) та 

Рівненського обласного госпіталю ветеранів війни (смт Клевань) у підпорядкування 

Міністерства у справах ветеранів України, Комітет Верховної Ради України з  питань  

здоров’я  нації,  медичної допомоги та медичного  страхування  у х в а л и в: 
 

З метою покращення медичного обслуговування ветеранів війни та надання їм 

послуг з медичної реабілітації належної якості в умовах госпіталів ветеранів війни та 

інших закладів охорони здоров’я  р е к о м е н д у в а т и: 
 

1. Національній службі здоров’я України розробити пакет реабілітаційних послуг 

за програмою медичних гарантій для ветеранів війни, які проходять оздоровлення та 

реабілітацію у закладах охорони здоров’я. 

2.  Національній службі здоров’я України спільно з Міністерством охорони 

здоров’я України та  Міністерством у справах ветеранів України (за згодою) провести 

аудит госпіталів ветеранів війни щодо визначення готовності цих закладів охорони 

здоров’я до надання ветеранам війни реабілітаційних та інших послуг з медичного 

обслуговування населення за програмою медичних гарантій та за його результатами 

розробити пропозиції щодо подальшого фінансового забезпечення їх діяльності. 

 3. Міністерству охорони здоров’я України та Національній службі здоров’я 

України до 1 грудня 2020 року поінформувати Комітет про стан виконання наданих 

рекомендацій.  

Голова Комітету            М. РАДУЦЬКИЙ  

 

№ 04-18/04-46/7 

    28.09.2020 р. 


